



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Bavnehøjvej 6
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

ESBJERG LÅSETEKNIK A/S
HELGOLANDSGADE 22, 6700 ESBJERG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 10. juli 2017

Martin Bro

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-7
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Esbjerg Låseteknik A/S Helgolandsgade 22 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 16 96 37 39 Stiftet: 30. april 1993 Hjemsted: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Pia Mattsson Bro, Formand Martin Mattsson Bro Erik Bro
Direktion	Erik Bro
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Bavnehøjvej 6 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Sydbank Kongensgade 62 6701 Esbjerg
Advokat	Dahl Advokatfirma Dokken 10 6700 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er salg af og service på låsesystemer, sikringssystemer mv. samt hertil knyttet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. - 195.944, hvilket er utilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 5.219.422 og en egenkapital på kr. - 64.943.

Der er rettet væsentlige fejl vedrørende debitorer og skatteaktiv.

Rettelserne medfører en formindskelse af egenkapitalen med t.kr. 1.235 primo 2016, en nedsættelse af debitorer primo 2016 med t.kr. 1.369, en nedsættelse af skatteaktiv fra t.kr. 89 til t.kr. 0 og en nedsættelse af anden gæld (skyldig moms) med t.kr. 223.

Resultatet i 2015 formindskes med t.kr. 144 som følge af den del af rettelserne, der vedrører regnskabsåret 2015.

Selskabets ledelse vurderer på baggrund af resultatet pr. 31/5 2017 og udarbejdede budgetter for 2017 og 2018, at retablering af den tabte aktiekapital vil ske ved ordinær drift.

Selskabets ledelse har indgået aftale med pengeinstitut om det fremtidige engagement. Pengeinstituttet har givet tilsagn om at stille de nødvendige kreditfaciliteter til rådighed, på hvilken baggrund ledelsen aflægger regnskabet med fortsat drift for øje.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		3.126.069	3.409
Personaleomkostninger.....	1	-3.266.404	-3.385
Af- og nedskrivninger.....		-236.622	-126
DRIFTSRESULTAT		-376.957	-102
Andre finansielle indtægter.....	2	8.985	1
Andre finansielle omkostninger.....	3	-313.036	-255
RESULTAT FØR SKAT		-681.008	-356
Skat af årets resultat.....	4	485.064	0
ÅRETS RESULTAT		-195.944	-356
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-195.944	-356
I ALT		-195.944	-356

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		418.130	558
Materielle anlægsaktiver.....	5	418.130	558
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		160.515	160
Finansielle anlægsaktiver.....	6	160.515	160
ANLÆGSAKTIVER.....		578.645	718
Råvarer og hjælpematerialer.....		2.779.609	2.630
Varebeholdninger.....		2.779.609	2.630
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		845.219	1.751
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	67.000	48
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		380.191	174
Tilgodehavender associerede virksomheder.....		3.900	0
Udskudte skatteaktiver.....		485.064	0
Andre tilgodehavender.....		0	114
Periodeafgrænsningsposter.....		49.325	42
Tilgodehavender.....		1.830.699	2.129
Likvide beholdninger.....		30.469	33
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		4.640.777	4.792
AKTIVER.....		5.219.422	5.510

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Selskabskapital.....		500.000	500
Overført overskud.....		-564.943	-369
EGENKAPITAL.....	8	-64.943	131
Leasingforpligtelser.....		272.687	371
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	272.687	371
Kortfristet del af langfristet gæld.....	9	77.039	73
Gæld til pengeinstitutter.....		2.451.974	2.608
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		728.060	1.072
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		307.458	0
Anden gæld.....		1.447.147	1.255
Kortfristede gældsforpligtelser.....		5.011.678	5.008
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		5.284.365	5.379
PASSIVER.....		5.219.422	5.510
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Usikkerhed ved going concern	12		

NOTER

	2016 kr.	2015 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 10 (2015: 9)			
Løn og gager.....	2.715.933	2.836	
Pensioner.....	360.505	364	
Andre omkostninger til social sikring.....	98.083	102	
Andre personaleomkostninger.....	91.883	83	
	3.266.404	3.385	
Andre finansielle indtægter			2
Tilknyttede virksomheder.....	7.000	1	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.985	0	
	8.985	1	
Andre finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	313.036	255	
	313.036	255	
Skat af årets resultat			4
Regulering af udskudt skat.....	-485.064	0	
	-485.064	0	
Materielle anlægsaktiver			5
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2016.....		2.760.189	
Tilgang.....		18.500	
Kostpris 31. december 2016.....		2.778.689	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....		2.202.189	
Årets afskrivninger		158.370	
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....		2.360.559	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....		418.130	

NOTER

				Note
Finansielle anlægsaktiver				6
			Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2016.....			160.515	
Kostpris 31. december 2016.....			160.515	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....			160.515	
Igangværende arbejder for fremmed regning				7
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	67.000		48	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	67.000		48	
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	67.000		48	
	67.000		48	
Egenkapital				8
		Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 31. december 2015.....	500.000	866.001	1.366.001	
Ændring af egenkapital som korrektion af fejl.....		-1.235.000	-1.235.000	
Korrigeret egenkapital 1. januar 2016.....	500.000	-368.999	131.001	
Forslag til årets resultatdisponering.....		-195.944	-195.944	
Egenkapital 31. december 2016.....	500.000	-564.943	-64.943	
Langfristede gældsforpligtelser				9
	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser.....	443.901	349.726	77.039	0
	443.901	349.726	77.039	0

NOTER**Note****Eventualposter mv.****10**

Selskabet har indgået aftale om operationel leasing af kopimaskiner. Leasingydelserne udgør frem til udløb den 1/9 2019 kr. 41.632.

Selskabet har indgået aftaler om finansiel leasing af aktiver. Aktiverne har en bogført værdi pr. 31/12 2016 på kr. 369.471.

Selskabets pengeinstitut har på selskabets vegne givet arbejdsgaranti på kr. 7.359.

Eventualforpligtelser**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Erik Bro Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11**

Selskabet har stillet virksomhedspant på nominelt kr. 3.500.000 for egen og tilknyttede virksomheders bankgæld, som på balancetidspunktet udgør i alt kr. 3.674.299.

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, som på balancetidspunktet har følgende regnskabsmæssige værdier:

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	845.219
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	418.130
Varelager	2.779.609

Usikkerhed ved going concern**12**

Selskabets ledelse vurderer på baggrund af resultat pr. 31/5 2017 og udarbejdede budgetter for 2017 og 2018, at retablering af den tabte aktiekapital vil ske ved ordinær drift.

Selskabets ledelse har indhentet aftale med pengeinstitut om det fremtidige engagement. Pengeinstituttet har givet tilsagn om at stille de nødvendige kreditfaciliteter til rådighed, på hvilken baggrund ledelsen aflægger regnskabet med fortsat drift for øje.
